
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wetterskip Fryslan 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN: 

  

Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wetterskip Fryslan vast te stellen: 

Artikel 1   
Alle huidige en toekomstige buitengewoon opsporingsambtenaren/toezichthouders van Wetterskip 

Fryslân worden aangewezen als toezichthouders in de zin van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2   
De in artikel 1 genoemde buitengewoon opsporingsambtenaren/toezichthouders worden belast met 

het toezicht en de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet en de Wet milieubeheer, 

en het bij of krachtens deze wetten bepaalde. 

Artikel 3   
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 1 

januari 2024. 

2. Het Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Tytsjerksteradiel zoals vastgesteld op 18 december 2018 

wordt per 1 januari 2024 ingetrokken. 

Aldus vastgesteld op 16 juni 2025 door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Tytsjerksteradiel. 

T. Schokker-Strampel, burgemeester 

drs. J. Krul, secretaris 

Nr. 274934 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tytsjerksteradiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 274934 25 juni 2025 1 


